
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

DOHODA O VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO ODBĚROVÉHO 

MÍSTA PRO SARS-COV-2 
 

mezi  

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

IČO: 60077344 

DIČ: CZ60077344 

zastoupené prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem 

(dále jen „BC AVČR, v.v.i.“) 

provozující SARS-CoV-2 testovací laboratoře: 

44AVČB - Biologické centrum AV ČR České Budějovice, Parazitologicky ústav,  

96AVCBUMB - Biologické centrum AV ČR České Budějovice, Ústav mol. biologie rostlin  

 

a 

 

Přírodovědecká fakulta 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice  

IČO: 60076658 

DIČ: CZ60076658 

zastoupená Prof. Ing. Hanou Šantrůčkovou, CSc., děkankou 

(dále jen „PřF JU“)  

provozující SARS-CoV-2 testovací laboratoř:  

58JCUCB - Přírodovědecká fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

 

které jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zřízení 

společného odběrového místa pro odběr vzorků na testování na přítomnost koronaviru SARS-

CoV-2 (dále jen „OM“). 

 

Cílem zřízení OM je vytvoření možnosti odebírání intramurálně indikovaných vzorků a 

odlehčení zátěže dalších OM v Českých Budějovicích a také urychlení předávání vzorků mezi 

odběrovým místem a testujícími laboratořemi. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Tato Dohoda je uzavřená za dále definovaných a vzájemně odsouhlasených podmínek: 

 

1. Odběrové místo bude vytvořené v areálu Biologického centra AV ČR, Branišovká 

1160/31, konkrétně pak v prostorách autoprovozu, ve stavbě umístěné na pozemku 

parcelní číslo 1984/31ve vlastnictví BC AV ČR, v.v.i. v 1.NP. 

 

2. Odběrové místo bude zajišťovat odběry intramurálních vzorků zaměstnanců a studentů 

Jihočeské univerzity (dále jen „JU“) a BC AV ČR, v.v.i. primárně v případě potřeby 

vyšetření u zaměstnanců a studentů vyjíždějících a vracejících se ze služebních cest, 

stáží, školení apod., dále u hostů JU a BC AV ČR, v.v.i. přijíždějících ze zahraničí, a to 

včetně samoplátců (dále jen „pacienti“). 

 

3. Pacienti s příznaky onemocnění COVID19 musí postupovat dle aktuálně platných 

nařízení oprávněných státních orgánů; OM nebude sloužit pro testování těchto pacientů. 

 

4. Provoz OM a odběry vzorků bude zajišťovat odborně způsobilá osoba, kterou zajišťuje 

BC AVČR, v.v.i., a to pouze v době od 8:00 do 16:00 v pracovních dnech a pouze po 

předchozí domluvě. Odborně způsobilá osoba zaznamená všechny nezbytné osobní 

údaje pacientů potřebné pro provedení vyšetření při dodržení zákonů GDPR a zákona o 

ochraně osobních údajů. Odborná osoba společně s testujícími laboratořemi zajistí 

vytvoření elektronických žádanek dle platné legislativy a nařízení příslušných orgánů. 

 

5. Provoz OM bude probíhat podle Provozního řádu OM, který je přílohou této dohody. 

  

6. Odebrané vzorky budou okamžitě uloženy v lednici až do jejich předání testovacím 

laboratořím. Samotný způsob předání bude stanoven v Provozním řádu OM, jež je 

součástí Dohody. 

 

7. Odebrané vzorky budou testovány v testovacích laboratořích JU a BC AVČR, v.v.i.: 

58JCUCB – Přírodovědecká fakulta Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

44AVČB – Biologické centrum AV ČR České Budějovice, Parazitologicky ústav, 

96AVCBUMB – Biologické centrum AV ČR České Budějovice, Ústav mol. biologie 

rostlin.  

Rozdělení vzorků mezi jednotlivé laboratoře bude záviset na jejich vytížení a 

dostupných testovacích kapacitách. 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

8. Provoz výpočetní techniky, telefonního čísla a e-mailové adresy OM zajišťuje PřF JU. 

 

9. Ostatní  provozní náklady jako odběrové soupravy a ochranné prostředky pro provoz a 

personální zajištění OM bude zajišťovat BC AV ČR, v.v.i.,  

 

10. BC AV ČR, v.v.i. bude fakturovat na základě objednávky vystavené  PřF JU každý 

měsíc za všechny provedené odběry OM částku ve výši 100,- Kč bez DPH za každý 

provedený odběr testované následně v laboratořích JU. 

 

11. Náklady za provedené oděry a následné testování provedené v laboratořích BC AV ČR, 

v.v.i. si hradí BC AV ČR, v.v.i.. 

 

12. PřF JU bude fakturovat na základě souhrnné objednávky BC AV ČR, v.v.i. každý měsíc 

za provedené testy zaměstnanců a hostů  BC AV ČR na přítomnost SARS-CoV-2 pro 

BC AV ČR, v.v.i. ve výši 1.440,-Kč bez DPH za každý provedený test. 

 

 

13. Faktury budou zasílány na základě skutečně provedených odběrů/testů, na emailové 

adresy: 

 

a. BC AVČR, v.v.i.: fin@bc.cas.cz 

b. PřF JU:  efaktury@jcu.cz 

 

Faktury budou vystaveny nejpozději do 15. dne následujícího měsíce po měsíci, ve 

kterém náklady vznikly. Faktura bude mít splatnost 15 dní od odeslání na uvedený 

email. 

Přílohou faktury bude rozpis provedených odběrů/testů, včetně uvedení zdroje 

financování. 

 

14. Dohodu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnými a průběžně číslovanými 

dodatky, které budou vzájemně odsouhlasené a podepsané oprávněnými osobami. 

Takto učiněný/é dodatek/y se stává/jí nedílnou součástí této Dohody.  

 

15. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s možností ukončení kterékoliv ze smluvních 

stran, a to i bez udání důvodu a s výpovědní lhůtou jednoho (1) měsíce, plynoucí prvním 

(1) dnem po doručení písemné výpovědi druhé straně.  

mailto:fin@bc.cas.cz
mailto:efaktury@jcu.cz


 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

16. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, když dnem jejího uzavření se rozumí 

den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u těchto podpisů uvedeno více dat, 

platí z nich datum nejpozdější. 

 

17. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Obě Smluvní strany berou 

na vědomí, že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje 

povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění 

dle tohoto zákona zajistí BC AV ČR, v.v.i., a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 

z něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. osobní údaje, obchodní 

tajemství apod.), které nebyly předem dohodnuty a jsou v souladu s jejich náležitou 

definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti 

uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv. 

 

18. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž každý má povahu originálu a 

každá ze stran obdrží po jednom (1) výtisku. 

 

19. Nedílnou součástí této Dohody jsou i Přílohy - č. 1 (Provozní řád OM), č. 2 (Závazné 

stanovisko KHS)  

 

20. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím 

obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání 

a na důkaz svého souhlasu pak i obě strany připojují své vlastnoruční podpisy a současně 

s nimi potvrzují i převzetí příslušného počtu jejího vyhotovení. 

 

V Českých Budějovicích    V Českých Budějovicích  

dne ……………………     dne ……………………… 

 

 

…………………………………………..   ………………………………………….  

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.   Prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc., 

 ředitel  BC AVČR, v.v.i.    děkanka PřF JU 


